中国农药工业协会文件
中农协（2017）28 号

关于召开第一届全国农药行业创新
交流会暨农药企业 CTO论坛的通知

各有关单位:

    近年来，在国家科技创新政策的支持下，我国农药产业得到了长足发展，

创制出了 50 多个具有自主知识产权的农药品种，清洁生产工艺得到了大力

推广，环保剂型成为市场主流。今年正处于“十三五”发展规划的攻坚时期，

在“供给侧改革”和“农药使用零增长”等政策的压力下，创新已成为行业

可持续健康发展的核心动力。为了进一步加强行业内农药高校、科研单位和

生产企业等一线技术创新人员之间交流，开拓创新思路，推进我国新农药、

新技术等研究开发工作深入进行，持续提高我国农药行业整体创新水平，中

国农药工业协会定于 8 月 16-18 日在辽宁沈阳组织召开“第一届全国农药行

业创新交流会暨农药企业 CTO 论坛”。现将会议具体事宜通知如下：

一、 会议内容

8 月 16 日晚：《中国农药》新编委会第一次会议

8 月 17 日：主题大会

★模块一：专题报告

宋宝安 贵州大学副校长/中国工程院院士

——小分子农药研发与应用

钱旭红 中国工程院院士

李天来 沈阳农业大学副校长/中国工程院院士

郑永权 中国农业科学院植物保护研究所副所长

刘长令 中化国际创新中心首席科学家

           ——农药创新实践与创新实例

席  真 南开大学农药国家工程研究中心（天津）主任

杨光富 华中师范大学农药与化学生物学教育部重点实验室主任

——农药分子设计理论与新品种创制

张立新 沈阳化工大学校长助理/国家“千人计划”专家

王现全 山东先达农化股份有限公司董事长

——紧紧围绕市场需求变化开发新产品

★模块二：参观交流

参观沈阳化工研究院有限公司农药基地

8 月 18日：分论坛

论坛一（优秀论文专题）：新化合物合成与开发、生物活性测定、清洁生产工艺及田

间筛选技术

论坛二（优秀论文专题）：剂型研发及制剂加工技术

论坛三：热点产品抗性管理、产能预警及零增长研讨

★模块一：专题报告

1. 热点农药产品市场概况及未来走势 中国农药工业协会

2. 热点农药产品原药、制剂及混配登记管理新动向 农业部农药检定所

即将到期产品专题

3．氯虫苯甲酰胺抗性研究及施用技术研究

姜勇 杜邦中国集团公司植物保护部大田作物经理及康宽品牌经理

4．五氟磺草胺应用技术研究

王春林  陶氏益农大中华区技术传承总监

次新产品专题

5．吡唑醚菌酯登记和市场应用研究

陆悦健 巴斯夫（中国）有限公司作物保护部研发总监

6．嘧菌酯登记和市场概况

孙海峰 江苏苏利精细化工股份有限公司营销中心总监

老产品专题

7．麦草畏发展最新趋势及全球市场推广应用  江苏长青农化股份有限公司

8．草铵膦未来市场前景

骆晓文 拜耳作物科学中国市场部园艺作物负责人

★模块二：专家面对面 答疑互动环节

★模块三：协作组事宜

1．成立中国农药工业协会草铵膦产品协作组

2．召开甲氧基丙烯酸酯类杀菌剂协作组工作会议

二、 会议组织机构

主办单位：中国农药工业协会

承办单位：沈阳化工大学、《中国农药》

联合主办：虚位以待

战略合作：江苏金旺包装机械科技有限公司

特别协办：南通泰禾化工股份有限公司、江苏密友粉体新装备制造有限公司

协办单位：虚位以待

支持单位：农药国家工程研究中心（天津）、农药国家工程研究中心（沈阳）、新

农药创制与开发国家重点实验室、中国农业大学、贵州大学、华东理工大学、沈阳农

业大学、南开大学、华中师范大学、浙江工业大学、南京工业大学、沈阳中化农药化

工研发有限公司、辽宁省农药工业协会

三、 会议时间地点

报到时间：8 月 16 日 10：00-20：00

报到地点：辽宁省沈阳市·沃达花园酒店（经济技术开发区沈辽西路 126 号）

会议时间：8 月 17 日-18 日

会议地点：辽宁省沈阳市·沈阳化工大学（沈阳经济技术开发区 11号街)

四、 会议事项

（一）收费标准：参会代表会务费 2200 元/人，学生代表会务费 800 元/

人。会议统一安排食宿，住宿费用自理。

    （二）参会费汇款单位：

户 名：中国农药工业协会

开户银行：中国工商银行六铺炕支行

帐 户：0200022309014426780（汇款请注明“创新会”字样）

（三）参会代表请填写回执表：登陆“中国农药工业网”（www.ccpia.com.cn）

下载，并发传真或电子邮件至中国农药工业协会。

五、 联系方式

罗  艳 010-84885145，13141231916 邵姗姗 010-84885191，18146501051

王  灿 010-84885067，13488811349 段又生 010-84885035，13691545916

传真：010-84885255

email：ccpia1315@163.com（邮件请注明“创新会”字样）

附件 1．参会回执表

附件 2．中国农药工业协会草铵膦产品协作组  会员申请表

中国农药工业协会

二○一七年六月二十日

附件 1：

参 会 回 执 表

单 位 名 称

单 位 地 址

联  系  人  联 系 电 话

电 子 邮 箱  单 位 邮 编

参   会  人  员

姓  名 职 务 单 位 电 话 手  机 电 子 邮 件/QQ

合计参加人数：

住房登记（入住时间：8月 16日计）

是否要求安排住宿：        □ 是         □ 否

酒店 房间类型 单价（元/天•间） 预定房间数 入住天数

沃达花园酒店 □标准间 □单间 320

注：入住房型最终以会议报到先后顺序安排

发 票 开 具

是否开具发票： □ 是      □ 否

需开具发票类型： □ 增值税普通发票     □增值税专用发票

发票抬头：

纳税人识别号

发票邮寄地址：

联系人/电话：

增值税专用发票信息

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行、账号

备注：

1. 以上参会回执信息请务必填写完整；

2. 开具增值税专用发票，需如实填写附件 2中详细信息，并加盖企业公章。

附件 2：

中国农药工业协会草铵膦产品协作组会员申请表

申请单位(盖章)：                                 申请时间：

注：请逐项填写并加盖单位公章，以邮件（扫描件有效）、或传真的形式发到中国农药工业协会

联系人：段又生 电话:010-84885035  传真：010-84885001   邮箱：rall73122242@126.com

企业名称

通讯地址

企业简介

负责人  电话/手机  邮箱/QQ

联系人  电话/手机  邮箱/QQ

现有主要

产品

规格
产能

（吨/年）

2016年产量

（吨）
登记证号 批件证号

近三年生产

经营情况

年 份
农药总产量

（吨）

销售收入

（万元）

利润总额

（万元）

税后利润

（万元）